
UCHWAŁA Nr VII/49/11  
RADY GMINY I MIASTA IZBICA KUJAWSKA 

z dnia 24 czerwca 2011 roku 
 

w sprawie zatwierdzenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Izbicy Kujawskiej 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), w związku  z art. 39 ust. 
2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (tekst jednolity Dz. U. z 
2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.)  
 

Rada Gminy i Miasta 
uchwala co następuje: 

 
§1. Zatwierdza się Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Izbicy 
Kujawskiej, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§2. Traci moc Uchwała Nr XIX/123/09 Rady Gminy i Miasta Izbica Kujawska z dnia 10 lutego 
2009 roku w sprawie zatwierdzenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Izbicy Kujawskiej. 
 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Izbica Kujawska. 
 
§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 



Załącznik do Uchwały Nr VII/49/11    
Rady Gminy i Miasta Izbica Kujawska   

   z dnia 24 czerwca 2011 roku  
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S T A T U T  
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO  
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W IZBICY KUJAWSKIEJ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
I. Postanowienia ogólne. 

 
 
§ 1.  1. Nazwa Zakładu Opieki Zdrowotnej brzmi: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Izbicy Kujawskiej. 
2. Zakład Opieki Zdrowotnej może się posługiwać skróconą nazwą SPZOZ – Gminy i Miasta 
Izbica Kujawska. 

 
§ 2. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminy i Miasta Izbica Kujawska działa 
na podstawie: 
1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.). 
2) Ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (tekst jednolity Dz. U. z 

2007 r.  Nr 14, poz. 89 z późn. zm.) 
 
§ 3. Siedziba Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy i Miasta Izbicy 
Kujawskiej mieści się w Izbicy Kujawskiej przy ulicy Narutowicza 16. 

 
§ 4. Celem działania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy i Miasta 
Izbica Kujawska jest zapewnienie opieki zdrowotnej mieszkańcom gminy i miasta. 

 
§ 5. Obszarem działania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy i 
Miasta Izbica Kujawska jest teren administracyjny gminy. 
 
§ 6. 1. Do zadań Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Gminy i Miasta w Izbicy 
Kujawskiej należy: 
1) leczenie 
2) udzielenie porad lekarskich w ramach zgłoszeń i wizyt w domu chorego, 
3) przeprowadzenie czynnego poradnictwa, szczególnie w odniesieniu do populacji: chorych z 
chorobami społecznymi i cywilizacyjnymi, innych chorych i chorych przewlekle, których stan 
zdrowia wymaga systematycznej opieki, 
4) objęcie opieką zapobiegawczą populacji wieku rozwojowego, kobiet w ciąży, porodu i płodu 
oraz chorych wymagających opieki medycznej, 
5) dokonywanie oceny stanu zdrowia ludności oraz określanie potrzeb w zakresie ich 
zaspokajania, 
6) orzekanie o stanie zdrowia, w tym o czasowej niezdolności do pracy oraz prowadzanie innej 
działalności orzeczniczej, 
7) prowadzenie nadzoru sanitarnego, zapobiegawczego, szerzenie oświaty zdrowotnej, w 
szczególności prowadzenie szczepień ochronnych rutynowych i doraźnych, 
8) objęcie profilaktyczną opieką zdrowotna uczniów, 
9) kierowanie pacjentów do innych zakładów opieki zdrowotnej w celu pobierania świadczeń 
wykraczających poza zakres własnych działań, 
10) prowadzenie dokumentacji medycznej, 
11) prowadzenie i przekazywanie danych statystycznych z działalności, 
12) prowadzenie szkoleń i dokształcanie pracowników, 
13) racjonalna gospodarka lekami i materiałami opatrunkowymi oraz nadzór nad powierzonym 
sprzętem i aparaturą. 
2. Do zadań Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy i Miasta w Izbicy 
Kujawskiej mogą należeć czasowo lub stale czynności inne nie wymienione w ust. 1 wynikające 
z bieżących potrzeb zdrowotnych lub medyczno-społecznych powierzonych do wykonania przez 
organy administracji rządowej i samorządowej. 



 
II. Struktura organizacyjna. 

 
§ 7. 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminy i Miasta w Izbicy Kujawskiej 
prowadzi: 
1) poradnię lekarza POZ, 
2) poradnię stomatologiczną, 
3) poradnię dziecięcą, 
4) poradnię ginekologiczno-położniczą, 
5) pracownię analityczną, 
6) gabinet zabiegowy, 
7) punkt szczepień, 
8) gabinet medycyny szkolnej, 
9) pracownia fizjoterapii-Izbica Kujawska, ul. Narutowicza 63/1, 
10)dział masażu-Izbica Kujawska, ul. Narutowicza 63/1, 
11) poradnia (gabinet) położnej środowiskowo-rodzinnej, 
12) poradnia (gabinet) pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej. 
2. Na czele Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy i Miasta w Izbicy 
Kujawskiej stoi dyrektor. 
3. Zakres zadań i upoważnień  określa  regulamin organizacyjny zatwierdzony przez Burmistrza 
Gminy i Miasta. 

 
III. Zarządzanie. 

 
§ 8. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Izbicy Kujawskiej jest jednostką 
organizacyjną Gminy i Miasta Izbica Kujawska. 
 
§ 9. Rada Gminy i Miasta: 

    1) zatwierdza statut i zmiany w statucie, 
    2) powołuje Radę Społeczną, 
    3) powierza majątek nieruchomy i ruchomy do użytkowania i ustala fundusz założycielski. 
 
 

§10. Burmistrz Gminy i Miasta powołuje i odwołuje dyrektora Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy i Miasta w Izbicy Kujawskiej po akceptacji Rady 
Społecznej. 

 
 

§ 11. 1. Dyrektor kieruje Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej Gminy i 
Miasta w Izbicy Kujawskiej i reprezentuje go na zewnątrz.  

     2.Do obowiązków dyrektora należy szczególności: 
     1) koordynowanie pracy w SPZOZ i sprawowanie nadzoru. 
     2) planowanie środków finansowych na bieżąca działalność i inwestycje. 
     3) prowadzenie gospodarki finansowej. 
     4) nawiązywanie i rozwiązywanie stosunku pracy z pracownikami. 
     5) prowadzenie wymaganej dokumentacji przy udziale Rady Społecznej. 
     6) składanie rocznych informacji z realizacji planu finansowego i inwestycyjnego Radzie         
Społecznej. 

IV. Rada Społeczna. 
 
§ 12. 1. Rada Społeczna liczy 7 osób. 
 2. W skład Rady Społecznej wchodzą: 



     1) Burmistrz Gminy i Miasta Izbica Kujawska – jako przewodniczący, 
    2) Przedstawiciel Wojewody, 
    3) pięciu przedstawicieli wybranych przez Radę Gminy i Miasta Izbica Kujawska.  
    3.Praca w Radzie Społecznej ma charakter społeczny. 
    4.Kadencja Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej trwa  4   
lata. 

 
§ 13.1.  Do zadań Rady Społecznej należy:  

     1) Przedstawianie Radzie Gminy i Miasta i Burmistrzowi wniosków i opinii w sprawach 
     a) zbycia środka trwałego oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu   
medycznego; 
     b) przekształcania lub likwidacji zakładu, jego przebudową, rozszerzenia lub ograniczenia 
działalności. 
     c) zmiany lub rozwiązania umowy o udzielenie publicznego zamówienia na świadczenia 
zdrowotne;  
     d)  przyznawania dyrektorowi nagród; 
      e) rozwiązywania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej o zarządzaniu Samodzielnym 
Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej Gminy i Miasta w Izbicy Kujawskiej z dyrektorem. 
      2) Przedstawianie Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy  
i Miasta w Izbicy Kujawskiej opinii i wniosków w sprawach: 
      a) planu finansowego i inwestycyjnego, 
      b) rocznego sprawozdania z realizacji planu, o którym mowa powyżej, 
      c) kredytów bankowych i dotacji, 
      d) podziału zysku, 
      e) uchwalenie regulaminu działalności Rady Społecznej oraz przedłożenia go do zatwierdzenia 
Radzie Gminy i Miasta, 
      f) zatwierdzenie regulaminu organizacyjnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Gminy i Miasta w Izbicy Kujawskiej, 
      g) dokonywanie okresowej analizy skarg i wniosków wnoszonych przez osoby korzystające ze 
świadczeń z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu, 
      h) przedstawienie wniosków Narodowemu Funduszowi Zdrowia. 
 

§ 14. 1. Pierwsze posiedzenie Rady Społecznej zwołuje Przewodniczący Rady Gminy i Miasta. 
 2.Posiedzenie Rady Społecznej zwołuje jej Przewodniczący w miarę potrzeb. 
 3.Rada podejmuje decyzje kolegialnie. 
 4.Sposób zwoływania posiedzeń, tryb pracy oraz sposób podejmowania uchwał Rady 
Społecznej określa jej regulamin uchwalony na jej wniosek przez Radę Gminy i Miasta. 
 5.Sprawy sporne wynikłe między dyrektorem a Radą Społeczną rozstrzyga Rada Gminy i 
Miasta. 

 
V. Gospodarka finansowa. 

 
§ 15. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Izbicy Kujawskiej jest jednostką 
prowadzącą samodzielną gospodarkę finansową. 

 
§ 16. 1. Dochodami Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy i Miasta w 
Izbicy Kujawskiej są środki finansowe przekazywane przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 
2.Dodatkowymi dochodami mogą być: 
1) wpływy z odpłatnych świadczeń wg wykazów Narodowego Funduszu Zdrowia, 
2) darowizny, zapisy, spadki i dotacje, 
3) wpływy z działalności gospodarczej, 
4) inne dochody. 



 
VI . Kontrola działalności. 

 
§ 17. Organizację kontroli wewnętrznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Gminy i Miasta w Izbicy Kujawskiej określa regulamin organizacyjny. 

 
 

§ 18. Okresowej kontroli i oceny działalności dokonują organy gminy z wyjątkiem kontroli 
orzecznictwa o czasowej niezdolności do pracy i pod względem medycznym. 

 
VII. Postanowienia końcowe. 

 
    § 19. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Izbicy Kujawskiej podlega rejestracji    
w “Krajowym Rejestrze Sądowym”, prowadzonym przez Sąd Rejonowy w Toruniu VII Wydział 
Gospodarczy. 
                                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
Marian Lewandowski 

 
  

 


